CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°145/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, Esmael Veloso dos Santos vereadores, que ao

presente subscrevem vem de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer

envio de Oficio ao Senhor NILTON CESAR CAMPOS, solicitar a recuperação das ruas

do Conjunto Morada Feliz (antiga Vila Penga), localizada no Bairro do Jardim

Anchieta, Roncador – Paraná.

As ruas deste conjunto infelizmente estão em péssimas condições com valas

enormes, isso além de ser um transtorno para os moradores e usuários das vias públicas,

também é um grande risco a população, pois a formação destas crateras nas ruas pode

causar acidentes.

  Considerando os riscos que as condições destas ruas apresentam para a

comunidade, solicitamos urgente que seja realizada a recuperação das vias, pois nosso

povo já são acometidos por inúmeras dificuldades e não podemos deixar que os

problemas de infraestrutura seja mais uma dificuldade a ser enfrentada por nosso povo.

 Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 23 de junho de 2014.

______________________________________

Pedro Ferreira de Castro

Vereador

______________________________

Esmael Veloso dos Santos

Vereador